
سیاست 4
ایرنا- رئیس ستاد نیروهای مسلح آفریقای جنوبی که به ایران سفر کرده،  روز گذشته با معاون وزیر دفاع کشورمان دیدار کرد.سرتیپ محمد احدی در 
این دیدار ابراز علاقه کرد تا با توسعه روابط دفاعی با آفریقای جنوبی به تعامل بلند مدت و راهبردی دست یابیم.همچنین رئیس ستاد نیروهای مسلح 

آفریقای جنوبی، خواستار توسعه همکاری های دفاعی دو کشور شد.

 مذاکرات دفاعی ایران 
و آفریقای جنوبی در تهران 

دوشنبه 16 اردیبهشت 1398 .شماره 20091

 راه حل خانیکی و جلایی پور برای عبور از  ناامیدی
 در جامعه 

جلایی پور:مقاومت در برابر اصلاحات ناشی از انتخابات از عوامل ایجاد ناامیدی است

همبستگی  و  ــد  ــی »ام تخصصی  نشست 
اجتماعی« در تالار دکتر شریعتی دانشکده 
علوم اجتماعی دانشگاه تهران با سخنرانی 
پور  ــادی خانیکی و حمیدرضا جلایی  ه
برگزار شد. به گزارش ایرنا و جماران، هادی 
دانشگاه  اجتماعی  علوم  استاد  خانیکی 
علامه طباطبایی در سخنانی با اشاره به این 
که دغدغه من در این ایام »گفت و گو« است، 
اظهار کرد: گفت وگو می تواند بهترین راه حل 
برای عبور بحران فروبستگی و ناامیدی به 
سمت گشودگی و امید باشد. خانیکی افزود: 
من فکر می کنم برای امــروز ایــران، روایت 
امید بهتر از ناامیدی می تواند افق بسازد 
زیرا وقتی جامعه ای برای خود یا دیگران 
قصه ناامیدی بسراید، ابتدا دچار فروپاشی 
ذهنی و بعد فروپاشی عینی می شود و این 
نابودی عاملی برای زوال اجتماعی خواهد 
شد. وی با تأکید بر این که فرد یا جامعه ای 
که دچار ناامیدی می شود، قادر نخواهد بود 
دوباره روی پای خود بایستد، گفت: طبیعتاً 
وقتی از امید صحبت می کنیم نه خوش خیال 
هستیم و نه این که خود را به غفلت می زنیم 
بلکه دنبال ظرفیت و محرکی می گردیم که 

بتوانیم روی پای خود بایستیم.  حمیدرضا 
جلایی پور استاد دانشگاه و فعال سیاسی 
اصــلاح طلب، دیگر سخنران این نشست 
بود. وی گفت: بر اساس پیمایش هایی که 
در چندسال اخیر در دسترس ماست، امید 
مردم به نهادهای عمومی کاهش پیدا کرده 
و از این نظر ناامیدی در جامعه ما پدیدار شده 
است. جلائی پور تأکید کرد: در کنار بحث 
پیمایش های اجتماعی دربــاره ناامیدی 
از نهادهای عمومی، به نظر می رسد که 
پویش ها و حرکت های جمعی که در جامعه 
وجود دارد نیز چندان امیدوار کننده نیست. 
یعنی انواع این حرکت ها، از اصلاح جویانه 
تا تحول طلبانه یا سرنگون طلبانه چندان 
امیدوارکننده نیستند. در نظرسنجی ها 
نیز ریزش پایگاه وجود دارد. بنابراین بحث 

امید اجتماعی و رفع ناامیدی اجتماعی 
مسئله ای جدی است که باید به آن توجه 
کــرد. این جامعه شناس در بخش دیگری 
از سخنانش با اشاره به بررسی های فضای 
مجازی گفت: متاسفانه در فضای آنلاین، 
پست های ناامیدکننده، مشتری و مخاطبان 
زیاد و پست های امیدوارکننده مشتریان 
کمتری دارد. گویی این انتظار وجود دارد که 
در فضای آنلاین تنها باید پست های ناامید 
کننده منتشر شود. وی افزود: در سیل 98 
که بزرگ ترین بلای طبیعی جمعی بعد از 
زلزله بود، همه انتظار داشتند ضربه ای که 
از وقوع این سیل به کشور خورد، ناامیدی 
را افزایش دهد اما قرائن نشان می دهد 
که اتفاقاً امیدواری را به نمایش گذاشت. 
این تحلیل گر مسائل اجتماعی مقاومت 
دایمی در برابر اصلاحات ناشی از انتخابات 
را از عوامل ایجاد ناامیدی ذکر کرد و گفت: 
برای نمونه در 20 سال اخیر مردم مرتب 
در انتخابات شرکت می کنند بدون این که 
پاسخ لازم را بگیرند و مقاومتی در برابر آن 
ها صورت می گیرد که این موجب ناامیدی 

خواهد شد.  

...خارج ازدستور
  محمد اکبری 

توضیح نماینده شیروان درباره 
بوسیدن تصویر وزیر کشور

ایرنا-عبدالرضا عزیزی، نماینده شیروان که 
بوسه زدن او بر تصویر وزیر کشور در یک همایش، 
حاشیه ساز شده است، در پاسخ به واکنش ها 
گفت: وقتی وزیـــری صادقانه کــار می کند، 
به جای سوال و استیضاح، باید دست اش را 
بوسید. رابطه من و آقای رحمانی فضلی رابطه 
پروتکلی وزیر و نماینده نیست. رابطه استاد-
ــت. وی افـــزود:  در سیل اخیر،  شاگردی اس
ایشان یک ماه به خانه اش نرفت بنابراین چه 
اشکالی دارد از او تشکر کنیم؟ کسی که خوب 
ــورت و  کــار می کند باید به جای بوسیدن ص

تصویرش، دست اش را هم »ماچ« کرد.

ماموریت جدید مطهری برای 
شفافیت 

بــه دنــبــال اعـــلام تذکر حسینعلی حاجی 
دلیگانی نماینده شاهین شهر در مجلس 
مبنی بر این که چرا مــاده 29 برنامه ششم 
که مربوط به شفاف سازی حقوق مقامات 
و مدیران بــود، با گذشت دو سال و دو ماه، 
اجرایی نشده است، علی مطهری به عنوان 
رئیس جلسه در واکنش به این تذکرگفت: 
باید تا الان سامانه شفاف سازی ایجاد می شد 
اما نشده است؛ این موضوع را بنده پیگیری 
می کنم. مطهری همچنین در پاسخ به تذکر 
دیگر این نماینده درخصوص اجرایی نشدن 
آیین نامه های برنامه ششم توسعه و قانون 
بودجه،  اعلام کرد که از سوی هیئت رئیسه 
ماموریت یافته است  تا تدوین آیین نامه های 
برنامه ششم توسعه و قانون بودجه سال 9۷ 

را پیگیری کند.

انتقاد از بی نتیجه ماندن تحقیق و 
تفحص های پارلمانی

کاظم دلخوش نماینده مردم صومعه سرا طی 
تذکری، به نتایج تحقیق و تفحص ها در پارلمان 
انتقاد و اظهارکرد: در طول دوره های مختلف 
مجلس، تعداد تحقیق و تفحص ها افزایش 

یافته و چند برابر شده است. 

...ویژه های خراسان
عواقب بی توجهی مدیران به 

ابلاغیه های الکترونیکی
یک مقام مسئول اجــرایــی در نامه ای به 
تعدادی از ادارات و سازمان های دولتی، 
استفاده  نامه  آیین  مجدد  ارســـال  ضمن 
از سامانه های رایانه ای که شرایط ابلاغ 
الکترونیکی از طریق سامانه ثنا را تشریح 
می کند، از مدیران مربوط خواسته ضمن 
اطلاع از این روند و بررسی حساب کاربری 
آن مجموعه به صورت مداوم، توجه داشته 
باشند در صورت مراجعه نکردن و در نتیجه 
اقــدام نکردن به موقع در خصوص پرونده 
های حقوقی، مسئولیت عواقب آن بر عهده 

بالاترین مقام مسئول آن بخش خواهد بود.

اداراتی که همچنان با ایمیل 
مکاتبه می کنند

به رغم تاکیدات و دستورات سال های گذشته 
دستگاه های مسئول مبنی بر ضرورت توقف 
هرگونه تبادل اطلاعات اداری و سازمانی از 
طریق ایمیل، جی میل یا دیگر سرویس دهنده 
هــای خــارجــی، بررسی هــای کارشناسان 
یک نهاد مسئول نشان می دهد همچنان در 
برخی دستگاه های اجرایی، از این پست های 
الکترونیکی بیگانه برای جمع آوری اطلاعات 

یا تکمیل برخی فرم ها استفاده می شود. 

رئیس  پیشه  فــلاحــت  ا...  حشمت 
کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: 
تلاش آمریکا از تحریم های تازه هسته ای 
وادار کردن ایران به خارج شدن از آژانس 
و ان پی تی است تا پرونده ایران در ذیل 

فصل ۷ منشور سازمان 
ملل قرار گیرد، بنابراین 

ــاز  ــد وارد ف ــای ــب مـــا ن
افراطی شویم. /

انتخاب

ــال ســیــاســی  ــعـ ــدی فـ ــبـ ــاس عـ ــبـ عـ
اصلاح طلب تأکید کــرد: شکاف های 
جدیدی در حال به وجود آمدن است که 

جناح اصلاح طلب و اصولگرا 
به  می کند  مجبور  را 
واقعیت ها نزدیک تر 

و همگراتر شوند. 
/اعتماد

چهره ها و گفته ها

چند روز پس از مجادله لفظی تند هادی بهادری  نماینده ارومیه و محمد 
مهدی شهریاری استاندار آذربایجان غربی در یک جلسه استانی که در 
آن دو طرف با عبارت های تند و گزنده از خجالت هم درآمده بودند، روز 
گذشته بهادری که در بهارستان نطق میان دستور داشت، روی سخن 
را به استاندار آذربایجان غربی کشاند و بازهم انتقادهای تندی را مطرح 
کرد. به گزارش ایسنا، بهادری خطاب به وزیر کشور گفت: استاندار شما 
پروازی است. در ۱9 ماه گذشته ضمن این که دو ماه به خاطر بیماری 
غایب بود، هر هفته برای رسیدگی به خانواده اش به پایتخت مراجعه 
می کند؛ مگر شما نفرمودید که بیتوته شرط لازم برای استانداران است؟ 
استاندار شما فرق بین استبداد و اقتدار را نمی داند. وی همچنین گفت: 
استاندار شما اطلاعی از مسائل اجرایی ندارد واظهار نظرهای خلق 
الساعه می کند. او به علت اطلاع نداشتن از تاریخ این منطقه و اظهار 
نظرهای بی مطالعه، عامل ایجاد بحران های اجتماعی و تشدید اختلاف 
قومی ترک و کرد در آذربایجان غربی شده است. استاندار این منطقه از 
شهر خودش یعنی بجنورد به این جا مدیر کل وارد می کند؛ مثلا مدیر 
کل تحول اداری یک فرهنگی در بجنورد بوده است. وی در پایان نطق 
خود نیز تهدید کرد: از همین لحظه از تمام ابزارهای قانونی در دستگاه 
قضایی استفاده خواهم کرد و امروز موضوع استیضاح وزیر کشور در 
مجلس را کلید خواهم زد. با این حال در پایان نطق این نماینده، علی 
مطهری  که ریاست مجلس را برعهده داشت، گفت: بخشی از نطق شما 
به این صورت بود که شما از جانب نمایندگان استان انتقاد می کنید اما 
برخی از دوستان نماینده می فرمایند که شما از طرف خودتان صحبت 
می کنید. در هر صورت نظر دوستان دیگر این نیست. در واقع نظر برخی 

از نمایندگان این منطقه غیر از آن چیزی است که شما می فرمایید.

انتقادات نماینده از استاندار به 
تریبون مجلس هم رسید 

حسین فریدون در واکنش به حکم دادگــاه بدوی 
ضمن رد اتهامات مطرح شده علیه خود اعلام کرد که 
برای این حکم درخواست تجدید نظر خواهد داد. به 
گزارش ایسنا، حسین فریدون در واکنش به محکوم 
شدنش از سوی دادگاه بدوی به حبس اظهار کرد: 
صرف نظر از نقض صریح قانون طی اطلاع رسانی 
این پرونده، اتهامات مطرح شده را علیه این جانب 
در دادگاه و پاره ای از رسانه ها قویاً و مطلقاً رد می کنم 

و به آن معترض هستم. وی همچنین بیان کرد: به 
دلیل ریشه نداشتن این اتهامات در واقعیت و به امید 
صدور حکم عادلانه، برای اثبات بی گناهی خود، 
درخواست برگزاری دادگــاه تجدیدنظر را تسلیم 
مقامات قضایی خواهم کرد. دو روز پیش خبرگزاری 

ــزارش داد که حسینی سرپرست مجتمع  مهر گ
قضایی کارکنان دولت  از صدور حکم زندان برای 
حسین فریدون برادر رئیس جمهور خبر داده است. 
او جزئیات بیشتری از این حکم به دلیل بدوی بودن 
آن اعلام نکرد. با این حال  برخی از کاربران فضای 

مجازی  مدعی شدند حکم فریدون شامل هفت سال 
حبس و رد مال است. مسئله ای که مقامات رسمی 

آن را تایید یا تکذیب نکرده اند. 

وزیر آموزش و پرورش گفت: در اعتراض روز ۱2 
اردیبهشت، در برخی شهرها تعدادی از همکاران 
بــازداشــت شــده بودند که به سرعت آزاد شدند 
و اکنون در یکی از شهرها دو همکار همچنان 
بازداشت هستند که در حال پیگیری هستم. وی در 
عین حال تاکید کرد: از تمامی همکاران فرهنگی 

درخــواســت دارم با تدبیر بیشتری ایــن موضوع 
ــازه سوءاستفاده به فرصت  را دنبال کنند و اج
طلبانی که دلشان برای کشور نمی سوزد، ندهند. 
به گزارش ایرنا، سید محمد بطحایی در حاشیه 
نشست خبری خود درخصوص برخی از بازداشتی 
های تجمعات اخیر گفت: امید است ظرف امروز و 

فردا این همکاران بازداشتی به جمع خانواده خود 
برگردند و مشکل حل شود. وزیر آموزش و پرورش 
تصریح کرد: شرایط کشور شرایط جنگی است و 
نباید تعارف کرد زیرا دشمن پشت دیوار خانه های 
ماست و با همه توان این جنگ را جلو می برد. در این 
وضعیت ملتهب، باید قدری هوشمندانه تر حرف 
ها گفته شود، ضمن این که حرف های همکاران 
فرهنگی درست و اساسی است. بطحایی گفت: 

معلم نباید دغدغه ذهنی داشته باشد تا با فراغ بال به 
بچه ها درس بدهد اما معلم وقتی به شرایط موجود 
فضای آموزشی اعتراض می کند، ده ها فرد شرور 
که دغدغه معلمان را ندارند و ذره ای دلشان برای 
حرفه معلم نمی سوزد، در میان جمع فرهنگیان 
حاضر می شوند و با چند حرف بی ربط در کشور 
تنش ایجاد می کنند که به صلاح مــردم، شهر و 

مدرسه نیست.

بطحایی: پیگیر وضعیت بازداشتی های روز معلم هستم 

حسین فریدون: درباره محکومیت ام 
تجدیدنظرخواهی می کنم 


